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18 sierpnia świętujemy 20-lecie podpisania umowy partnerskiej z niemieckim
miastem Gardelegen, leżącym na terenie landu Saksonia Anhalt. Z tej okazji
burmistrz partnerskiego miasta zza zachodniej granicy, pani Mandy Schumacher
przesłała mieszkańcom Darłowa życzenia i gratulacje z okazji pięknego
porcelanowego jubileuszu bilateralnych, bardzo dobrych relacji.

Gardelegen, miasto leżące na terenie landu Saksonia Anhalt, jest bardzo podobnym
miastem do Darłowa. To średniowieczne miasteczko z ponad 800-letnią historią, w której
znaczącą rolę odegrał waleczny rycerz Roland i popularny w Niemczech komik Otto
Reutter. Miasto otaczają malownicze krajobrazy, które zachęcają do wycieczek
rowerowych i konnych. Gardelegen było miastem garnizonowym dla różnych oddziałów
wojskowych podczas kilku stuleci.

W sierpniu mija 20 lat od podpisania umowy partnerskiej z niemieckim Gardelegen, które
obszernie było opisywane w lokalnej niemieckiej prasie. W sobotę, 18 sierpnia, na rynku w
Gardelegen w obecności tamtejszych władz miasta – na czele z ówczesnym burmistrzem
Konradem Fuschem – umowę o partnerstwie Królewskiego Miasta z Gardelegen podpisała
ówczesna burmistrz Darłowa – Ewa Kucharska.
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Od tego wydarzenia nasze miasta współpracowały na wielu płaszczyznach. W 2003
powstał m.in. przewodnik „Miejska Trasa Turystyczna”, przybliżający historię Darłowa i
Gardelegen. Został on wydany w językach polskim, niemieckim oraz angielskim i był
kolportowany na terenie Polski i Niemiec.

Przez lata organizowane były Międzynarodowe Przeglądy Twórczości Plastycznej, których
celem była promocja kultury i sztuki miast partnerskich w naszym regionie i poza
granicami kraju oraz rozwój kultury literacko-plastycznej młodego pokolenia. W
przeglądach udział brała wówczas m.in. młodzież darłowska i pochodząca z Gardelegen.

Na przestrzeni minionych dwóch dekad wielokrotnie dochodziło do wizyt – czy to Niemców
w nadmorskim Darłowie, czy darłowskiej delegacji w hanzatyckim Gardelegen – podczas
których rozgrywano towarzyskie mecze piłkarskie czy wspólnie celebrowano ważne święta
lokalne, jak np. Dni Darłowa przed sześcioma laty w obecności władz niemieckiego miasta.
 Takie bilateralne spotkania odbywały się m.in. w latach 2006, 2015, 2017, 2019



Wybuch pandemii koronawirusa zamroził możliwość takich spotkań, jednak pomimo tego
podtrzymywano partnerskie kontakty, m.in. podczas ubiegłorocznej widekonferencji
burmistrzów A. Klimowicza i M. Schumacher.

Mieszkańcom i władzom Gardelegen życzymy wszystkiego najlepszego, mając nadzieję, że
nasze partnerstwo w następnych latach będzie jeszcze silniejsze. Okolicznościowy list
gratulacyjny podpisany przez burmistrza Darłowa Arkadiusza Klimowicza został wysłany i
niebawem trafi na ręce naszych niemieckich przyjaciół.
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Wszystkiego najlepszego! Alles gute!
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